



Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 15 stycznia 2019

Pan Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublina
Za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublina

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców
pl. Króla Władysława Łokietka 1
WPLYNĘŁO

Dnia 15. 01. 2019

BRM

DKOSKAT756K

Lublin, dnia 15. 01. 2019 r. Zm.

Interpelacja w sprawie poprawy bezpieczeństwa poprzez poprawę oświetlenia ulicy Solarza.

Stanisław Brzozowski
Panu Prezydencie,

W związku z odpowiedzią na moją interpelację (pismo z dnia 12 grudnia 2018 roku) datowanej na 28 grudnia 2018 roku w sprawie poprawy oświetlenia na ul. Solarza proszę o ponowne rozpatrzenie zgłaszanej kwestii z uwzględnieniem poniższych argumentów i przytoczonych faktów.

Faktem jest, że oświetlenie zainstalowane przy ul. Solarza znajduje się na słupach energetycznych (linii abonenckiej własności PGE Dystrybucja S. A.) - wynika to również ze skierowanej przeze mnie interpelacji. Podobnie jak znanych ogólnie powodów takiego instalowania oświetlenia, głównie w przeszłości (do dzisiaj instalacje takie są bowiem wykonywane ze względów finansowych - głównie jednak w mniejszych i wiejskich gminach). Znane są mi także lokalizacje takich instalacji na terenie Lublina. Tu należy podkreślić, że w ostatnich latach wykonano wiele tzw. miejscowych doświetleń poprawiających ich skuteczność m. in. w dzielnicach Konstantynów i Ponikwoda. Oczywistym pozostaje dla mnie także kwestia optymalnego doboru opraw oświetleniowych i ich mocy do spełnienia określonych norm oświetleniowych oraz uwzględniając uwarunkowania budżetowe.

Jednak od kwestii budżetowych zawsze ważniejsza pozostaje kwestia bezpieczeństwa mieszkańców. Dlatego kwestia poprawy oświetlenia na ul. Solarza wymaga podjęcia pilnych działań przez podległy Panu Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie. Obecne oświetlenie ul. Solarza nie spełnia także wymaganych dla dróg publicznych norm.

Nieprawdziwym jest przekazane w udzielonej mi odpowiedzi stwierdzenie, że rekompensata dużej odległości słupów energetycznych od jezdni zwiększeniem mocy opraw oświetleniowych na nich zainstalowanych jest niemożliwa do zrealizowania – zwłaszcza w kontekście zasadności i racjonalności wydatków budżetu miasta. W analogicznej bowiem sytuacji kilka lat temu wymieniono oprawy na silniejsze – o mocy 250W – przy ul. Magnoliowej na odcinku od ul. Bazyliańska do ul. Hiacyntowej. Działania te przyniosły pozytywny skutek. Prace wykonano na wniosek Rady Dzielnicy Ponikwoda. W sprawie poprawy oświetlenia ul. Solarza również już kilka lat temu wniosek składała Rada Dzielnicy Czechów Południowy. Mamy tutaj więc do czynienia z niezrozumiałym, różnym traktowaniem podobnych potrzeb i wniosków kierowanych ze strony różnych dzielnic. Jest to oczywiście sytuacja niedopuszczalna. Nieprawdziwe jest ponadto stwierdzenie, że wnioskuję o wymianę istniejących opraw na oprawy o mocy 400W. W kierowanej do Pana poprzednio interpelacji wyraźnie bowiem wskazałem, że chodzi o wymianę na oprawy o mocy 250W lub 400W, wraz z dodaniem że ostateczną moc opraw powinni ustalić kompetentni pracownicy Zarządu Dróg i Mostów. Warto podkreślić także to, że na pierwszej latarni zainstalowanej przy ul. Solarza (od strony ul. Koncertowej) już teraz zainstalowana jest oprawa o mocy 400W (jest to słup oświetleniowy oznaczony numerem 22).

Zbyteczne wydaje się wskazywanie także, że każda ingerencja w konfigurację sieci elektroenergetycznej – w tym zmiana mocy zainstalowanych opraw oświetleniowych – powoduje zmianę warunków jej pracy i co za tym idzie wymaga stosownych obliczeń i sprawdzeń. Jest to bowiem oczywiste, a działania obliczeniowo-pomiarowe stanowią w tym przypadku jeden z obowiązków pracowników Wydziału Utrzymania Oświetlenia i Sygnalizacji ZDiM oraz stosownych służb ze strony PGE Dystrybucja S. A. Ostatnim nieprawdziwym stwierdzeniem jest zdanie mówiące o tym, iż ze środków gminy nie jest możliwe finansowanie modernizacji lub przebudowy instalacji będącej własnością przedsiębiorstwa energetycznego. W podobny bowiem sposób nie tylko zwiększono moc opraw zainstalowanych na w/w odcinku ul. Magnoliowej, ale także chociażby ostatnio (po mojej innej interpelacji) na odcinku ul. Koncertowej od ul. Czaplńskiego do ul. Arnsztajnowej.

W związku z powyższym oraz w celu szybkiej poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Czechowa Południowego wnoszę o dokładne przeanalizowanie zgłaszanego postulatu i w jego wyniku wymianę opraw oświetleniowych zamontowanych na słupach energetycznych numer: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 przy ul. Solarza z obecnych 70W na 250W. Ze względu na przywoływany już we wcześniejszej interpelacji trwający okres jesienno-zimowy proszę o priorytetowe potraktowanie przedmiotowego wniosku.

2 powieram
Stanisław Bmorski